平成 26 年 10 月吉日
  会員 各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会会長  宮野勝利

event@toyama-ce.gr.jp   血液浄化部長  山下敬雄

第 58 回臨床工学研修会（血液浄化）
「日機装金沢製作所見学」のお知らせ

拝啓 中秋の候、会員の皆様には一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご

理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、この度「日機装㈱ 金沢製作所」様のご厚意により、日曜日ではありますが工場を

特別に見学させていただけることになりました。
 日機装㈱ 金沢製作所様では、10 月からこれまでの透析液、ダイアライザの他に、透

析装置（本体・部品）も生産されるようになりました。どのようにして製品が作られるかを見

るチャンスです。今後の保守・管理に大いに役立つかと思われます。
また宗桂会館では、日機装の歴史、透析の歴史を見ることが出来ます。
今回は県外での開催で不慣れな移動になるかと思われます。当日は各自の責任で十

分にお気をつけてお越し下さい。ご多忙かと存じますが役員一同たくさんの皆様のご参

加をお待ちしております。                                    敬具
記

日 時 平成 26 年 11 月 9 日（日） 10:00～13:40 （9:50 までに現地集合）

会 場 日機装株式会社 金沢製作所
 石川県金沢市北陽台 3-1 ℡076-257-4181
参加費 500 円（昼食が用意されます）
〆 切 11 月 4 日（火） QR コードにて→

//////////////////////// プログラム ////////////////////////
 10:00 ～ 日機装担当者様ご挨拶

  :05 ～ 金沢製作所説明（DVD）
   :25 ～ 商品説明
 :45 ～ 工場見学
 12:00 ～ 昼 食
  :45 ～ 記念写真
 13:00 ～ 宗桂会館見学
  :40 ～ 解 散

【注意事項】
※9:50 までに現地集合
※工場内での写真撮影、録画、録

音はご遠慮下さい。

※都合で時間が若干前後する場合

がありますので、ご了承下さい。

※終了後は現地解散となります。

【血液浄化部】

山下敬雄 斎藤理恵 島崎哲弥 宮島哲也 藤井敏昭 喜渡純平

今すぐお申込を!